

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 08.15.		
Investor:	Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9 Husova tř. 1846/9, 370 01 České Budějovice IČO: 00510874, DIČ: CZ00510874 datová schránka: vw8jfk5			
Zastoupení investora ve věcech smluvních a technických:	Mgr. Jarmila Benýšková , ředitelka školy Telefon: xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx			
Zhotovitel:	Dřevotvar - řemesla a stavby s.r.o. Slavíkovců 455, 391 55 Chýnov IČO: 26071584 , DIČ: CZ 26071584			
Zastoupení zhotovitele ve věcech smluvních a technických:	Josef Pták , jednatel			
Datum vyhotovení ZL:	01.11.2024			
Název změny: změna č.08.15.				
Způsob odeslání / předání	poštou ☐	e-mailem ☒	faxem ☐	osobně ☐
datum odeslání / předání:	01.11.2024			
Odkazy na specifikaci:	ZL. č.08.15.			
na projektové podklady:	Zápisy v SD			
na rozpočtové podklady:	Cenová nabídka – změna č. 08.15. Změnový list č. 08.15. - Doplnění klempířských prvků střechy			
na jinou část smlouvy:	Dodatek č.8.			

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele ☐

chyba v PD ☐

chyba zhotovitele ☐

vyšší moc ☐

jiné okolnosti ☒

Popis a zdůvodnění změny:

Předmět změny:

Změnový list č. 08.15. - Doplnění klempířských prvků střechy

Popis a zdůvodnění změny:

Změnový list č. 08.15. - Doplnění klempířských prvků střechy

Při realizaci střešního pláště bylo zjištěno, že je nezbytné provést opravu měděného zaatikového žlabu a vyměnit pozinkované části klempířských prvků, které jsou zaústěny do měděných prvků. Dále je nutné doplnit výztuhy atiky na přístavbě v návaznosti na použitý systém provětrávané fasády. Tyto kroky jsou důležité z následujících důvodů:

Ochrana před galvanickou korozí - při kontaktu mědi a pozinkovaných (ocelových) prvků dochází k tzv. galvanické (elektrochemické) korozi, při níž se tyto dva kovy v přítomnosti vlhkosti stávají elektrochemickým článkem. Tento proces způsobuje rychlejší korozi pozinkovaných částí, což oslabuje jejich strukturu a může vést k narušení celkové odolnosti střešního pláště. Výměnou pozinkovaných klempířských prvků za kompatibilní měděné nebo vhodné nekorozivní materiály se výrazně sníží riziko koroze a prodlouží se životnost střešních konstrukcí.

Zajištění správné funkce zaatikového žlabu - měděný zaatikový žlab plní klíčovou roli při odvádění dešťové vody ze střechy, a jeho poškození může vést k zatékání vody do konstrukce střechy nebo fasády. Takové poškození může mít za následek degradaci dalších materiálů a zvýšené riziko vzniku plísní či dalších konstrukčních problémů. Oprava měděného žlabu zajistí spolehlivý odvod vody a zabrání hromadění vlhkosti v kritických místech střešní konstrukce.

Přizpůsobení konstrukce atiky konkrétnímu systému provětrávané fasády - provětrávané fasády kladou specifické nároky na konstrukční prvky, zejména na stabilitu atiky, která je vystavena působení větru a dalším zatížením. Doplnění výztuh na atice je nutné pro zajištění její stability a pevnosti, což je zásadní pro udržení bezpečnosti a funkčnosti celé fasádní konstrukce. Výztuhy také zajišťují správné proudění vzduchu a ventilaci ve fasádním systému, čímž se zvyšuje jeho izolační schopnost a prodlužuje životnost fasády.

Zlepšení estetického a technického provedení střešní konstrukce - výměna neslučitelných materiálů a oprava měděného žlabu přispívá k celkové estetické hodnotě a technické kvalitě střechy. Použití jednotného materiálu pro klempířské prvky zabraňuje vzniku viditelných rozdílů a zajišťuje konzistentní vzhled. Kvalitně provedená střecha je méně náchylná k častým opravám, což znamená nižší náklady na údržbu a zvýšenou odolnost vůči povětrnostním vlivům.

Celkově tyto úpravy umožňují prodloužení životnosti a funkčnosti střešního pláště i fasádního systému, zvyšují odolnost vůči korozi a vlivům prostředí a přispívají k vyšší bezpečnosti a estetickému vzhledu stavby.

změna dle § 222 odst. 5 ZZVZ

Dopad na cenu celkem (bez DPH):	39.730,60 Kč bez DPH 8.343,43 Kč DPH 21% 48.074,03 Kč vč. DPH 21%
Celkem za nerealizované položky související se změnou dle SOD (méněpráce)	-0,00 Kč bez DPH -0,00 Kč DPH 21% -0,00 Kč vč. DPH 21%
Celkem za položky realizované související se změnou nad rámec SOD (vícepráce)	39.730,60 Kč bez DPH 8.343,43 Kč DPH 21% 48.074,03 Kč vč. DPH 21%
Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	Beze změn

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

ROZHODNUTÍ OBJEDNATELE:

změnu přijímám ☒

změnu zamítám ☐

(v případě zamítnutí důvod) :

Stanovisko technického dozoru stavby:

Se změnou souhlasím ☒ se změnou nesouhlasím ☐ bez vyjádření ke změně ☐

Potvrzuji stavebně - technickou vhodnost navrženého řešení.

.....
Ing. Petr Jiráček

Stanovisko projektanta stavby „ Přístavba a stavební úpravy objektu Střední školy obchodní Husova 9, parc.č. 4404 a 4405; k.ú. České Budějovice 3,, - registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_043/0002034,,:

Se změnou souhlasím ☒ se změnou nesouhlasím ☐ bez vyjádření ke změně ☐

Se změnou souhlasím. Potvrzuji stavebně - technickou vhodnost navrženého řešení.

.....
Ing. Václav Krampera, projektant

Změna provedení je odsouhlasena mezi investorem a zhotovitelem, a zkontrolována ze strany projektanta (Autorský dozor) a TDS. Dílčí změna č. 08.15. s vlivem na rozpočet stavby bude zahrnuta do Dodatku č. 8 k SoD.

Za objednatele stavby:

.....
Mgr. Jarmila Benýšková, ředitelka školy

Za zhotovitele stavby:

.....
Josef Pták - jednatel

Přílohy:

- Změnový list č. 08.15. - Doplnění klempířských prvků střechy

SOUPIS PRACÍ

Změnový list č. 8.15 Doplnění klempíř. prvků

Stavba:

Přístavba a stavební úpravy objektu Střední školy obchodní Husova 9

Objekt:

SO.02 - Stavební úpravy a přístavba stávajícího objektu

Soupis:

ASŘ4 - Architektonické-stavební řešení 4. NP

Místo:

České Budějovice

Datum:

Zadavatel:

Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9

Projektant:

BRŮHA A
KRAMPERA
ARCHITEKTI, spol.
s.r.o.

Uchazeč:

DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

39 730,60

D PSV

Práce a dodávky PSV

39 730,60

D 764

Konstrukce klempířské

39 730,60

190	K	764224409B	Oplechování horních ploch a nadezdívek (atík) bez rohů z Al plechu mechanicky kotvené rš 800 mm	m	88,200	264,00	23 284,80
	VV		"K4" 13,4		13,400		
	VV		"K6" 30,7		30,700		
			doplnění podkladního ztužujícího plechu pod atiku tvar L - Pz 7016 r.š. 300 mm		*2		
	VV		Součet		88,200		
191	K	764224411B	Oplechování horních ploch a nadezdívek (atík) bez rohů z Al plechu mechanicky kotvené rš přes 800 mm	m2	10,800	264,00	2 851,20
	VV		"K5" 5,4		5,400		
			doplnění podkladního ztužujícího plechu pod atiku tvar L - Pz 7016 r.š. 300 mm		*2		
	VV		Součet		10,800		
195	K	764522406	Žlab nadřímsový hranatý uložený v hácích se spádovou vložkou z Al plechu rš 500 mm	m	-2,500	1 400,00	-3 500,00
	VV		"K15" 2,5		2,500		
	VV		Součet		2,500		
		764522406B	Žlab nadřímsový uložený v hácích se spádovou vložkou z Cu plechu rš 1000 mm, atypické připojení a dopojení na stávající klempířské prvky	m	2,500	6 326,00	15 815,00
	VV		"K15" 2,5		2,500		
	VV		Součet		2,500		
		764522406C	Doplnění spojovacích prostředků střechy Cu	kpl	1,000	1 240,00	1 240,00
198	K	998764103	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v přes 12 do 24 m	t	0,055	720,00	39,60